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Senkung Ihres Gaspreises zum 1. August 2023

 

Lieber Torsten Pohling,

es gibt gute Neuigkeiten zu Ihrem proWindgas-Vertrag: Zum 1. August 2023 senken wir den 
Arbeitspreis für Ihren Tarif. 

Vielleicht fragen Sie sich gerade, ob Sie diesen Brief nicht schon vor ein paar Monaten bekommen 
haben. Gewissermaßen stimmt das. Denn bereits zum 1. Mai 2023 konnten wir proWindgas für Sie 
günstiger machen. Jetzt sind die Gaspreise am Markt weiter gefallen – und das geben wir gerne zum 
zweiten Mal in diesem Jahr an Sie weiter. 

Der neue Arbeitspreis gilt für die 20 Prozent Ihres prognostizierten Jahresverbrauchs, die nicht durch 
die Gaspreisbremse gedeckelt sind. Falls Sie sich die Mechanik der Preisbremsen noch einmal 
durchlesen möchten, finden Sie Fragen und Antworten auf gp.de/faq. Dort haben wir Ihnen auch 
kompakte Informationen zur Preisgestaltung und Qualität von proWindgas zusammengestellt. 

Eines ist uns dabei aber so wichtig, dass wir es direkt hier erwähnen: Mit proWindgas bringen Sie 
gemeinsam mit uns die Energiewende voran. Denn auch bei fallenden Preisen versprechen wir Ihnen 
hohe Qualität – mit einem Anteil von mehr als 20 Prozent ökologisch hochwertigem Biogas. 
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Ihr neuer Arbeitspreis ab 1. August 2023:

Gemäß Ziffer 4 unserer AGB senken wir zum 1. August 2023 die Arbeitspreise für Ihre Tarife. Die 
Grundpreise ändern sich nicht. Es gelten künftig folgende Preise für Ihre Tarife:

Tarif 7 % USt. Arbeitspreis
je kWh

bis 31.07.2023

Arbeitspreis
je kWh

ab 01.08.2023
proWindgas inkl.  24,85 Cent  14,95 Cent

Eine detaillierte Gegenüberstellung aller Preisbestandteile für Ihre Tarife, weitere Informationen zur 
Gaspreisbremse sowie zur Abschlagsanpassung finden Sie auf den folgenden Seiten. Bitte beachten 
Sie, dass wir weiterhin keine Preisgarantie geben können.

Aufgrund der Preisanpassung haben Sie das Recht, Ihren Vertrag in Textform fristlos mit Wirksamkeit 
zum 31. Juli 2023 zu kündigen. Dieses Sonderkündigungsrecht können Sie bis zum 31. Juli 2023 
ausüben.

Allerdings hoffen wir, dass Sie angesichts der positiven Nachricht nicht davon Gebrauch machen. 
Lassen Sie uns weiter für die Energiewende an einem Strang ziehen. 

Herzliche Grüße

Nils Müller Sönke Tangermann
Vorstand Vorstand

PS: Sie möchten uns Ihren Zählerstand vom 31. Juli 2023 mitteilen? 
Das geht ganz einfach im Service-Bereich unserer Website, den Sie über 
den QR-Code erreichen. 

Selbstverständlich können Sie uns Ihren Zählerstand auch im Onlineportal 
meingpe.de übermitteln.
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Anlage: Ihre Verträge, Tarife und Preisbestandteile

Ihr Tarif: proWindgas
Ihre Vertrags- und Zählernummer(n): 5700030835-G004 (621603670)

bis 31.07.2023 ab 01.08.2023

Grundpreis (inkl. 7 % USt.) EUR/Monat  14,90  14,90
Arbeitspreis (inkl. 7 % USt.) Cent/kWh  24,85  14,95

Preisbestandteile 
Förderbeitrag Cent/kWh  0,340  0,340
Gasbeschaffung und Vertrieb Cent/kWh 19,241  9,988
Netznutzungsentgelte Cent/kWh  2,427  2,427
Konzessionsabgabe Cent/kWh  0,030  0,030
CO2-Preis Cent/kWh  0,637  0,637
Energiesteuer Cent/kWh  0,550  0,550
Umsatzsteuer  Cent/kWh  1,626  0,978
Arbeitspreis gesamt Cent/kWh  24,85  14,95

Gaspreisbremse
Referenzpreis (Preisdeckel) Cent/kWh 12,00 12,00
Entlastungskontingent 80 % 80 %

Mit der Gaspreisbremse zahlen Sie im Jahr 2023 für 80 Prozent Ihrer Jahresverbrauchsprognose
12 Cent brutto je Kilowattstunde. Daher bleiben Ihre Kosten für diese 80 Prozent mit der Preissenkung zum 
1. August 2023 unverändert. Für den Verbrauch, der über die 80 Prozent hinausgeht, zahlen Sie ab 
1. August 2023 den vollen, aber nun günstigeren Arbeitspreis je Kilowattstunde.

Ihre Abschläge passen wir nicht automatisch an. Sie möchten Ihren Abschlag senken? Nutzen Sie dafür gern 
unser Online-Portal. In der nachfolgenden Tabelle finden Sie Orientierungsbeispiele.

Jahresverbrauch in kWh Abschlag senken um
5.000 8,00 EUR
10.500 17,00 EUR
15.000 25,00 EUR
20.000 33,00 EUR
30.000 50,00 EUR
50.000 83,00 EUR
100.000 165,00 EUR


